De caritate agebat. Oculi ut sol ardebat. Supra albam tunicam cinereis fimbriis ornatam, incompti fluitabant capilli. Vespri ventus supra pedes longam nazareni barbam et acutam tremefaciebat. «Liberalis es̄t̄, ajebat, sed ne ope destitutum liberalitate tua deprimas. Cum stipem pauperibus eroges ne jubeas ante te argenteis tubis personare, ut hypocritae in synagogis faciunt et in plateis. Clam subveni; Ille, enim, qui secreto audit et videt, ipse erit merces tua».

Vox placida erat et suavis. Mulieres subsistebant ut eum audirent, illumque oculis teneritate umeātis aspiciebant. In proximis agris agricultae salutem dicebant, bracchia peragitantes: «Prophetiae impletur! Hosanna Filio David! Benedictus qui venit in nomine Domini!... Hosanna!!... Hosanna!!!...»

Jesus autem: «Cave viros opulentos, sed et dissolutos et avaros qui epularum reliquiis servos alunt. Fac accedere miseros ad mensam cordis tui et cum eis panem et vinum divide. Si fratrem flentem vides ne quaesieris illum sapientibus verbis consolari, et tu cum illo luge. Haec est̄ vera dilectio».

Iter paulatim faciebat, Greges sub pulverulentis olivetis meridiabantur. Pastor tenui meditabatur avena monotonum patriarchale carmen in quo de tentoriis medio in deserto tentis, et de noctibus placidis, et caeli manna, et camelarum lacte agebatur et prudentibus virginibus quae lampades accendent et sponsi adventum exspectant.

Per segetes transierunt et per florea vineta ubi turtures querulo blandiebantur cantu. Subito ad ripas fontis steterunt qui ex rima duorum ingentium saxorum effluebat. In sinu viae juxta coopertam siccis palmae foliis casam leprosus, scisis vestibus, immobilis, genibusque flexis, manus et oculos ad sidera levans, miserande ululabat. Cujus os sole renidebat velut aes vetus rubigine exesum, frons unum erat ulcus, labra livida et purulenta frustatim cadebant.

Matthaeus publicanus, e primis Domini discipulis, pecoribus et agris dives, e tunicae rugis nummum deduxit et eminus, illum in aēre circumvolvens ad leprum projecit.

Petrus, rudis sed piscatorum Capharnai sollertissimus, corhem viaticum e bracchio subtraxit et, caute progrediens, illum ad limina posuit.

Johannes, e tribus junior pulchriorque, et praeter ceteros dilectus, cuius adulescentis caput totiens Magistri manibus permulsum fuerat, pannum suum linteum, qui in umeris fluitabat, demisit et pallidus et tremulus, summis sandaliis insidens et brachia timide expandens, illum post leprosi tergum imposuit.

Tantum Jesu obolus deerat. Sol post igneos montes occidebat. Quidam mercatores gressum ibi tenuerunt ut cameli biberent. Dominus benigno ac placido animo processit. Manibus suis sacris informe leprosi caput accepit, frontem inclinavit et illius labra osculatus est.

Discipuli immobiles permanserunt, mercatores obstupefacti genua flexerunt, ad astra manus tendentes; et ipsi cameli ad Jesum submorosa porrexerunt capita in quorum labeonibus aquae tenue filum tremebat.

GEORGIUS NOGUÉS, C. M. F.

Barbastri, die festo S. Thomae an. 1946.

(*Interpretatio ex F. Villaespesa*).

## Epistolia soluta

MODERATORI AUX'LII LATINI (*Elisabetham*). Superioris anni fasciculos commentarii vestri benigne accepi; spero et vos PALAESTRAM nostram accepturos.

GR. C. M. (G.) Chartulam tuam accepi. Exeunte mense junio nondum tuum de metrica librum ab Administratore barcinonensi acceperam. Nisi ergo erro et computare scio annum transactum, ex quo ego unum accepi libri tui exemplar non video. Res nostras, quae-  
so, benigntoribus inspicias oculis; nosque tibi infenos ne putaveris cum tamen verbis parum benevolis et amicis usus sis.

DR. F. O. Administratori nostro statim rescripsi et spero vel per P. Mel-

chtiorem vel alia via librum quem postulasti et PALAESTRAE exemplaria brevi te accepturum.

J. B. (*Cervariam*). Celeri calamo semper amico scribis. Voluntatem erga nos libenter recipio eaque saepius abutar. P. Capuccino rescripsi atque subnotationem Seminarii N. Dnae. a Begonia Administratori transmisi. De alumnis tandem interrogas? Recolant saepissime morphologiam, in ea ne momento cunctari siveris; in nominum regimine, in orationibus perficiendis saepissime in aula exerceantur. Idque in ipsa classorum interpretatione facere possunt. Sic, mihi crede, oleum et operam non perdes.

# BIBLIOGRAPHIA

J. M. OLEZA, S. J. — *Gramática de la lengua latina*, I.<sup>a</sup> parte. E. Subirana, Barcelona, 1945. 400 p., 30 ptas.

Editrix Pontificia E. Subirana hoc novo volumine propriam ditavit bibliothecam librorum qui studia latinitatis edocent et fovent, Cl. hujus grammaticae scriptor, vestigis P. Em. Alvarez, S. J. insistens, ea omnia collegit quae ad perfectam alumnorum cognitionem et scientiam assequendam in lingua latina aptiora reputantur. Alumnis praesertim trium prlorum cursuum latinitatis opus dicatur.

Legum ac praceptorum expositio luculenta patet, praeterita ac supina copioso elencho proponuntur, genera nominum et concordantia et alia, synthesis facilis conspici possunt; de analysi grammatical, de nominum compositione, de pronuntiatione plura scitu digna notantur. Nimirum tamen immorari auctor videtur in quibusdam rebus quae alumnorum captui impervia facile erunt aut quae parum cum grammatica scholari — quae semper breviter ac presse tradenda est — cohaerent.